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 ROTTNEROS-KONCERNEN

KVARTALSRAPPORT JANUARI  – MARS 2003
· Resultat efter finansnetto
jan.  - mars
  15 MSEK 
   (4)

· Resultat efter finansnetto per aktie
jan. – mars
    0,09 SEK
   (0,02)
· Kassaflöde per aktie
jan.  – mars
  -0,15 SEK
   (-0,08)
· Eget kapital per aktie
9,39 SEK 
(2002-12-31: 9,33)

· Soliditet
74 %
 (2002-12-31: 72 %)

· Mycket goda utleveranser under första kvartalet 2003 och kraftiga prisökningar på NBSK massa i USD som till viss del motverkats av en försvagning av USD kursen.
 

· Tidigare publicerad prognos om resultatet för helåret 2003 kvarstår med ett bättre resultat 2003 än 2002.
 


DETTA ÄR ROTTNEROS

Rottneros, med anor tillbaka till 1600-talet, är en oberoende och flexibel leverantör av kund​anpassad, högkvalitativ pappersmassa. Genom ständig produktutveckling, hög leverans​säkerhet, teknisk support och service anpassar Rottneros sig till krävande kunders behov.

Rottneros, som är en av världens ledande fristående producenter av avsalumassa, är marknads​ledande på slipmassa för avsalu och en betydande producent av övriga kvaliteter.

Rottneros har en total produktionskapacitet på drygt 700 000 ton massa per år vid fem fabriker i Sverige och Spanien, vilket innebär att koncernen är en av de tio största leverantörerna i världen av avsalumassa. Ett allt intensivare produktutvecklingsarbete i samklang med kundernas önske​mål skall leda till en stabilare och högre lönsamhet över en konjunkturcykel. För att få en utjämning av resultaten över konjunkturcyklerna har koncernen en finansiell säkringspolicy. 

MASSAMARKNADEN   


År 2003 inleddes med kraftigt stigande priser på massamarknaden. NBSK (Northern Bleached Softwood Kraft, blekt långfibersulfatmassa) har sedan årets början ökat med USD 80 per ton till USD 520 per ton i mars. Priset för BEK (Bleached Eucalyptus Kraft, blekt eukalyptusmassa),  har ökat med USD 60 per ton till USD 510 per ton i mars. Ytterligare prishöjningar med USD 40 per ton för NBSK respektive USD 30 per ton för BEK har skett från 1 april i år.

Kapacitetsutnyttjandet (produktionen) inom Norscanområdet var under perioden 93,6 % , vilket är relativt högt (jfr 90,3 % samma period 2002). Dock har massaindustrin i USA utnyttjat en lägre andel av sin kapacitet till följd av brist på råvara, vilket mycket starkt har bidragit till den goda efterfrågebalans som för närvarande råder på massamarknaden. Den goda efterfrågan illustreras också av mycket höga utleveranser 96,4 % jämfört med 90,6 % samma period 2002.

Producentlagren av massa inom Norscan området var 1.475.000 ton vid utgången av det första kvartalet, vilket innebar en minskning med 164.000 från 1.639.000 ton vid slutet av 2002. Under denna period har kundlagren förblivit oförändrade, vilket innebar ett lägre totallager av massa.

Marknaden för det för Rottneros viktiga kundområdet trähaltiga papper, har varit svagare än marknaden för de träfria papperskvaliteterna. Den kraftiga försvagningen på USD har kompenserats av de kraftiga prishöjningarna på pappersmassa.

Produktion och leveranser

Koncernens fem massafabriker i Rottneros, Rockhammar, Utansjö, Vallvik och Miranda i Spanien har en sammanlagd tillverkningskapacitet på cirka 700 000 ton per år. Produk​tionen under första kvartalet 2003 minskade med 5 600 ton jämfört med 2002. Utleveranserna har ökat med 10 000 ton eller 6 %. Koncernens orderbeläggning har varit mycket god med låga lagernivåer av massa.
	Produktion (ton)
	Jan – mars 2003
	Jan - mars 2002

	Sulfatmassa 
	81 700
	82 400

	Magnefitmassa
	16 200
	15 400

	Slipmassa
	27 600
	30 900

	CTMP
	27 800
	  30 200

	SUMMA
	153 300
	158 900

	Leveranser (ton)
	Jan – mars 2003
	Jan - mars 2002

	Sulfatmassa 
	89 500
	82 200

	Magnefitmassa
	20 400
	31 100

	Slipmassa
	32 100
	32 000

	CTMP
	31 700
	  18 400

	SUMMA
	173 700


	163 700


Det genomsnittliga kapacitetsutnyttjandet av produktionsresurserna  i bruken var under rapportperioden relativt högt med undantag för slipmassa. Kapacitetsutnyttjandet uppgick till 89 % (92) fördelat på magnefit​massa 90 % (86) slip​massa 75 % (84) samt CTMP 84 % (91). För sulfatmassan utgjorde kapacitets​utnyttjandet 97 % (97). Det låga utnyttjandet av kapaciteten avseende mekaniska massor beror främst på beslutet att minska produktionen i Utansjö under delar av januari som en följd av de höga elpriserna, därtill kom oplanerade produktionsstopp i Rottneros. Under första kvartalet 2003 har koncernen inte haft några planerade underhållsstopp. Under andra kvartalet 2003 planeras underhållsstopp i Rockhammar.

I juni 2001 togs beslut om att övergå från två till ett skift vid sågverket i Rockhammar och därmed minska produktionen samt att fokusera på framställning av produkter baserade på ett grövre råvarusortiment. Därefter opererar sågen med en kapacitet på 65 000 m3. Under tredje kvartalet 2002 genomfördes omfattande underhållsinvesteringar samt nyinvesteringar för att anpassa sågen till att arbeta med grövre timmer och därmed ett sortiment som består av grövre dimensioner sågat virke. Intrimningen har påverkat produktionsnivån även under första kvartalet 2003. Under första kvartalet 2003 producerades i sågverket 10 500 m3 (12 600) medan leveranserna uppgick till 10 300 m3 (13 500). 

Fakturering och resultat

Januari - mars 2003 jämfört med januari – mars 2002

Koncernens nettoomsättning uppgick till 640 MSEK (655). Av nettoomsättningen svarade massa för 619 MSEK (634) och sågade trävaror för 22 MSEK (21). 

Omsättningsminskningen under första kvartalet på 15 MSEK förklaras av tre huvud​kompo​nenter: Negativ effekt av USD - 123 MSEK vilket delvis kompenserats av högre massapriser på 68 MSEK  samt högre utleveranser 40 MSEK. 

Koncernens rörelseresultat uppgick till 16 MSEK (1). Rörelseresultatet för de massa​produ​cerande enheterna uppgick till 18 MSEK (4), och för sågverket i Rockhammar till -2 MSEK (-3). 

Det förbättrade rörelseresultatet är huvudsakligen hänförligt till ett positivt resultat 79 MSEK avseende finansiella säkringar jämfört med ett negativt säkringsnetto på -20 MSEK föregående år. 

Resultatet efter finansnetto uppgick till 15 MSEK (4). 

Resultatet efter finansnetto i moderbolaget blev 81 MSEK (-18,2) och inkluderar säkringsaktiviteter. 

Resultatet per aktie efter skatt blev 0,05 SEK (0,01). Kassaflödet per aktie uppgick till 

–0,15 SEK (-0,08).

Januari – mars 2003 jämfört med oktober – december 2002

Omsättningen under första kvartalet 2003 ökade med 80 MSEK jämfört med fjärde kvartalet 2002. Ökningen är i huvudsak hänförlig till högre utleveranser 89 MSEK och förbättrat massapris 25 MSEK. Däremot har lägre USD  haft en resultateffekt på – 34 MSEK. Resultatet efter finansnetto uppgick under första kvartalet 2003 till 15 MSEK jämfört med 21 MSEK föregående år. Resultatet i fjärde kvartalet påverkades av poster av engångsnatur, netto 17 MSEK, främst återläggning av miljöreserv i Miranda. Säkringsaktiviteterna gav i första kvartalet 2003 ett resultat på 79 MSEK medan fjärde kvartalet 2002 påverkades med 65 MSEK dvs. en ökning med 14 MSEK. 

REDOVISNINGSPRINCIPER

Från och med denna rapport tillämpas Redovisningsrådets nya rekommendationer som trädde i kraft med effekt på kvartal 1 2003.  I övrigt tillämpas samma redovisningsprinciper som i senaste årsredovisningen.

RISKHANTERING 

Koncernen missgynnades under rapportperioden av att den genomsnittliga USD-kursen var 18 % lägre i för​hållande till SEK än under 2002. Detta har resulterat i en negativ resultat​påverkan med -122 MSEK. Samtidigt har valutakurssäkringar haft en positiv resultatpåverkan under året med 32 MSEK jämfört med avista kurs. Nettopåverkan av USD uppgick således till -90 MSEK.

I princip all prissättning av massa sker i USD. Cirka 30 % av koncernens omsättning representeras av ett realflöde i USD medan 70 % av omsättningen faktureras i andra valutor .

För de närmaste 24 månaderna har koncernen säkrat  90-95 % av realflödet, vilket alltså utgör ca 30 % av den underliggande USD-exponeringen. Terminssäkringarna för de närmaste 24 månaderna (2003 och 2004) är gjorda till genomsnittskursen 9,75 SEK per USD. Vid utgången av första kvartalet 2003 hade valuta​kurs​säkringar sammanlagt tecknats för 155 MUSD, till en genomsnittskurs på 9,93 SEK per USD. Av dessa kontrakt avser 58 MUSD innevarande år till en genomsnittlig kurs på 9,70. Säkring av 15 MEUR har skett till en snittkurs på 9,35 SEK per Euro. Valuta​kurs​säkringar i andra valutor har inte skett.

De närmaste fem kvartalen har koncernen säkrat massapriser i SEK till nivåer på 5.177 kr per ton omfattande 50.000 ton årligen. Under första kvartalet har massaprissäkringarna givit en positiv resultateffekt jämfört med löpande priser (PIX-index) på sammanlagt 15 MSEK (0) . Långsiktiga kundkontrakt med pris​utjämnande profil jämfört med NBSK har tecknats vilket ligger helt i linje med den nischstrategi bolaget bedriver. 

Koncernen tillämpar säkring av priser för inköpen av el i Sverige. I Spanien är elmarknaden fortfarande reglerad med stabila priser. Elpris​säkringen avseende förbrukningen i Sverige innebär att den genomsnittliga kostnaden för elektricitet är säkrad för 97 % av behovet till nivåerna 26 – 27 öre per KWh under innevarande år, för 97 % på nivån 23 öre under 2004 samt för cirka 95 % på nivån 22 öre under 2005. Den finansiella säkringen av elpriset ger Rottneros möjligheten att få kompensation för de höga elpriserna oberoende av om el förbrukas eller inte. Säkringarna för 2003 innebär att nettokostnaden för elektricitet efter beaktande av gjord säkring, kommer att öka med c:a 40 MSEK jämfört med 2002.


Av tabellen nedan framgår marknadsvärdering av samtliga säkringar. Marknadsvärderingen är gjord av oberoende parter och avser likvidationsvärdet dvs en värdering enligt terminskontrakt per 31 mars 2003. Referensvärdet avser avista notering per 31 mars och anges som kompletterande upplysning. Säkringarna löper över en period om två till tre år.

Marknadsvärdering (MSEK) mars 2003 :

	Säkring
	Säkrad volym
	Säkringsnivå
	Marknadsvärde
	Referensvärde Avista 31 mars 2003

	
	
	
	
	

	Valuta USD
	155 MUSD
	9,93 SEK/USD
	202
	8,52 SEK/USD

	Valuta EUR
	15 MEUR
	9,35 SEK/EUR
	1
	9,13 SEK/EUR

	Massapris, i SEK
	100 000 ton
	5 177 SEK/ton
	37
	USD 520/ 8,52 SEK/USD

	El
	95 -  97% 1)
	21 – 27 öre/kWh
	16
	30 öre/kWh

	Totalt marknadsvärde
	
	
	256
	


1) % av årsförbrukning i Sverige

ÅTERKÖP AV EGNA AKTIER

Under andra kvartalet 2002 inledde bolaget det av bolagsstämman 2002 beslutade  återköpsprogrammet. Maximalt kan 10 % av antalet aktier återköpas, det vill säga 18,8 miljoner aktier. Syftet med de planerade återköpen är dels att optimera bolagets kapitalstruktur, dels att skapa möjligheter att använda egna aktier som likvid vid framtida förvärv. 

Bolaget hade under 2002 återköpt 5 418 790 egna aktier till en snittpris på 8,74 kr per aktie för sammanlagt 47 352 411 kronor. Därtill har under 2003 ytter​ligare 1 237 000 aktier inköpts till en snittkurs på 7,28 kr per aktie. Antalet utestående aktier vid kvartalets slut uppgick till 181 743 105 aktier. 

Investeringar och finansiell ställning

Koncernens nettoinvesteringar i anläggningstillgångar uppgår till 24 MSEK (38). Större delen av dessa investeringar avser anläggningen för indunstning i Vallvik. Dessutom genomfördes investeringar i miljöanläggningen och i ett nytt tvättsteg i Rockhammar.

De likvida medlen uppgick till 310 MSEK vid periodens utgång, jämfört med 350 MSEK vid utgången av 2002. Bolaget har inga räntebärande lån. Beviljade men outnyttjade krediter uppgick till sammanlagt 797 MSEK. Soliditeten uppgick till 74 %. Överskottslikviditet placeras i säkra värdepapper enligt bo​lagets lik​vi​ditets​policy Det egna kapi​talet per aktie uppgick till 9,39 SEK efter beaktande av omräkningsdifferens i eget kapital (2002-12-31 9,33).

MEDELANTALET ANSTÄLLDA

Medelantalet anställda uppgick under rapportperioden till 864 (863).


UTSIKTER helåret 2003


I samband med bokslutskommunikén uttalades: ”Inledningen av 2003 har kännetecknats av en förbättrad efterfrågan på pappersmassa framförallt i Nordamerika. Detta i kombination med produktionsinskränkningar har lett till höjningar av priserna på pappersmassa globalt. Den positiva utvecklingen på massamarknaden förväntas bestå under första delen av året medan prognosen avseende den senare delen av året är mer svårbedömbar beroende på osäkerheten i den globala ekonomin. Resultatet för helåret 2003 förväntas bli bättre än resultatet för 2002.”

Med hänsyn till den goda massaprisutvecklingen under första kvartalet 2003 ser bolaget mer positivt på helåret 2003 trots den försvagade USD. Tidigare publicerad prognos om resultatet för helåret 2003 kvarstår med ett bättre resultat 2003 än 2002.

HÄNDELSER EFTER RAPPORTPERIODENS SLUT

I början på april beslutades att personalstyrkan vid bruket i Utansjö skall minskas med 25 personer i linje med det varsel som lades i december 2002, som en del i ett omstruktureringsprogram. 
 

Kommande informationstillfällen

28 juli, 2003
- Halvårsrapport 2003

23 oktober, 2003    - Kvartalsrapport 9 månader 2003

I övrigt hänvisas till Rottneros hemsida www.rottneros.com.

Sunne den 29 april 2003

Lars Blecko

Koncernchef och Verkställande direktör 

Denna rapport har ej granskats av bolagets revisorer.

Telefonkonferens kl 15.00 – 16.00 , telefon 08 – 727 77 50

Den 29 april klockan 15.00 presenterar och kommenterar Lars Blecko, VD och koncernchef och Anders Byström, Vice Vd, ekonomi- och finansdirektör, rapporten för första kvartalet 2003 i en telefonkonferens.

 Anledningen till att vi den här gången har valt telefonkonferens i stället för analytiker- och pressmöte är dels närheten till kapitalmarknadsdagen i Miranda den 19-20 maj, dels bolagstämman i Sunne samma dag.

 Som deltagare kan man börja ringa in till mötet 15 minuter innan mötets start.


För att delta i telefonkonferensen ringer ni på telefonnummer
08-727 77 50 samt anger lösenordet ”Hallvarsson&Halvarsson”
 
Som deltagare är du försatt i lyssnarläge och begär ordet genom att trycka 14 på 

telefonen och 15 för att lämna frågekön. 

 

Cirka 14.45 läggs ett antal Power Point-bilder som anknyter till telefonkonferensen ut på vår hemsida: www.rottneros.com.

KONCERNENS RESULTATRÄKNING (MSEK)

	
	
	Jan-mars

    2003
	Jan-mars

   2002
	Helår

   2002

	
	
	
	
	

	Nettoomsättning
	
	640
	655
	2 494

	Förändring färdigvarulager
	
	-42
	-13
	22

	Övriga rörelseintäkter
	
	         52
	         11
	     89

	SUMMA INTÄKTER
	
	650
	653
	2 605

	Råvaror och förnödenheter
	
	-351
	-358
	-1 401

	Övriga externa kostnader
	
	-147
	-145
	-603

	Personalkostnader
	
	-104
	-99
	-396

	Av- och nedskrivningar
	
	-29
	-24
	-113

	Jämförelsestörande poster
	
	-
	-
	-20

	Övriga rörelsekostnader (inkl. terminsnetto)
	
	   -3
	   -26
	   -15

	SUMMA KOSTNADER
	
	-634
	-652
	-2 548

	RÖRELSERESULTAT
	
	16
	1
	57

	Finansiella poster
	
	      -1
	      3
	    29

	RESULTAT EFTER FINANSIELLA POSTER
	
	15
	4
	86

	Skatt på periodens resultat
	
	   -7
	   -3
	    -31

	RESULTAT EFTER SKATT
	
	8
	1
	55

	
	
	
	
	

	Antal aktier vid periodens ingång 1)
	
	182 980
	188 399
	188 399

	Antal återköpta egna aktier1)
	
	1 237
	-
	5 419

	Antal aktier vid periodens utgång 1)
	
	181 743
	188 399
	182 980

	Antal aktier i genomsnitt 1)
	
	182 531
	188 399
	187 709

	Resultat efter skatt/aktie (SEK) 2)
	
	0,05
	0,01
	0,29



1) Antal aktier anges i tusental

2) Det finns inga optionsprogram som medför utspädning.

KONCERNENS BALANSRÄKNING (MSEK)

	
	Mars 2003
	Mars 2002
	Dec 2002

	Anläggningstillgångar
	1 191
	1 098
	1 197

	Varulager
	350
	370
	401

	Kortfristiga fordringar
	450
	668
	425

	Kortfristiga placeringar
	-
	60
	-

	Likvida medel
	    310
	    401
	   350

	SUMMA TILLGÅNGAR
	2 301
	2 597
	2 373

	Eget kapital
	1 707
	1 762
	1 706

	Avsättningar
	194
	210
	203

	Långfristiga skulder
	
	
	 

	  Räntebärande
	6
	-
	6

	Kortfristiga skulder
	
	
	 

	  Räntebärande
	2
	
	2

	  Ej räntebärande
	   392
	   625
	    456

	SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER
	2 301
	2 597
	2 373


KASSAFLÖDESANALYS (MSEK)
	
	Jan-mars 2003 
	Jan-mars 2002 
	Helår 2002 

	Rörelseresultat
	16
	1
	57

	Justering för poster som inte ingår i kassaflödet
	
	
	

	   Av-/nedskrivningar
	29
	24
	113

	   Bokföringsmässigt resultat vid avyttringar
	-
	
	2

	   Förändring avsättningar 
	      -4
	      -
	    -9

	
	41
	25
	163

	   Erhållna/betalda finansiella poster
	1
	3
	24

	   Betald skatt
	   -1
	   -3
	   -30

	
	
	
	

	Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelse​kapi​tal
	41
	25
	157

	
	
	
	

	Förändring av rörelsekapital
	    -45    
	    -2    
	    63

	
	
	
	

	Kassaflöde från den löpande verksamheten
	-4
	23
	220

	
	
	
	

	Investeringar i anläggningstillgångar
	-24
	-38
	-244

	Försäljning av finansiella anläggningstillgångar
	-
	-
	7

	Förändring långfristiga fordringar
	      -  
	      - 
	     3

	Kassaflöde från investeringsverksamheten
	-24
	-38
	-234

	
	
	
	

	Förändring avsättningar exkl. uppskjuten skatt
	-3
	-1
	-6

	Ökning av lån
	
	
	5

	Utdelning
	-
	-
	-66

	Återköp av egna aktier
	_   -9
	_   -
	_-47

	Kassaflöde från finansieringsverksamheten
	-12
	-1
	-114

	
	
	
	

	Periodens/Årets kassaflöde
	-40


	-16


	-128



	
	
	
	

	Likvida medel vid årets början
	350
	480
	480

	Periodens/årets kassaflöde

Kursdifferens i likvida medel
	-40

____-
	-16

____-3
	-128

____-2

	Likvida medel och kortfristiga placeringar vid periodens/årets slut
	310
	461
	350


FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL (MSEK)

	
	Jan-mars 2003
	Jan-mars 2002
	Helår 2002

	Ingående eget kapital
	1 706
	1 771
	1 771

	Effekt av ändrade redovisningsprinciper
	-
	-
	-

	Utdelning
	-
	-
	-66

	Återköp av egna aktier
	-9
	-
	-47

	Årets resultat
	8
	1
	55

	Omräkningsdifferens
	2
	-10
	-7

	Utgående eget kapital
	1 707
	1 762
	1 706


KVARTALSDATA KONCERNEN (MSEK)
	
	2003
	2002
	2001

	
	I
	IV
	III
	II
	I
	IV
	III
	II
	I

	Nettoomsättning
	640
	560
	633
	646
	655
	633
	620
	661
	827

	Rörelseresultat före avskrivningar

och jämförelsestörande poster
	44
	60
	94
	11
	25
	13
	26
	53
	206

	Avskrivningar
	-29
	-40
	-24
	-25
	-24
	-16
	-24
	-23
	-24

	Jämförelsestörande poster
	     -
	__-
	_-20
	  -
	     -
	__-
	__-
	  -6
	     -

	Rörelseresultat
	16
	20
	50
	-14
	1
	-3
	2
	24
	182

	Finansnetto
	    -1    
	   1
	      5
	     20
	    3    
	   7
	      3
	     13
	    7

	Resultat efter finansiella poster
	15
	21
	55
	6
	4
	4
	5
	37
	189

	Skatt
	-7
	-1
	-24
	-3
	-3
	-11
	-1
	-11
	-57

	Resultat efter skatt
	8
	20
	31
	3
	1
	-7
	4
	26
	132

	Produktion massa, tusen ton
	153,3
	155,5
	163,9
	157,8
	158,9
	159,0
	147,9
	143,7
	148,6

	Leveranser massa, tusen ton
	173,7
	150,3
	153,7
	162,8
	163,7
	153,9
	149,2
	137,9
	151,8

	Produktion sågade trävaror, tusen m3
	10,5
	10,1
	7,3
	12,4
	12,6
	14,9
	13,9
	19,3
	18,7

	Leveranser sågade trävaror, tusen m3
	10,3
	9,7
	9,1
	10,6
	13,5
	8,4
	18,8
	15,9
	19,3

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	
	2003
	2002
	2002

	
	I
	IV
	III
	II
	I
	Helår

	Nettoomsättning per rörelsegren
	
	
	
	
	
	

	Massa
	619
	543
	602
	629
	634
	2 408

	Sågade trävaror
	   22
	17
	31
	17
	  21
	    86

	Summa
	640
	560
	633
	646
	655
	2 494

	
	
	
	
	
	
	

	Rörelseresultat per rörelsegren
	
	
	
	
	
	

	Massa
	18
	28
	54
	-14
	4
	72

	Sågade trävaror
	  -2
	  -8
	  -4
	    0
	-3
	-15

	Summa
	16
	20
	50
	-14
	1
	57

	
	
	
	
	
	
	

	Rörelsemarginal per rörelsegren
	
	
	
	
	
	

	Massa
	2,9
	5,3
	9,0
	-2,2
	0,6
	3,0

	Sågade trävaror
	-7,7
	-43,8
	-13,3
	-0,4
	13,5
	-17,0

	Summa
	2,6
	3,8
	7,9
	-2,2
	0,2
	2,3

	
	
	
	
	
	
	


AKTIEDATA 1)

	
	
	Jan-mar

2003


	Jan-mar

2002
	2002


	2001


	2000
	1999 2)
	1998

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Aktier vid periodens ingång 3)
	Antal
	182 980
	188 399
	188 399
	209 332
	209 332
	209 332
	209 332

	Återköpta egna aktier 3)
	Antal
	-1 237
	-
	5 419
	20 933
	-
	-
	-

	Aktier vid periodens utgång 3)
	Antal
	181 743
	188 399
	182 980
	188 399
	209 332
	209 332
	209 332

	Genomsnittligt antal aktier 3)
	Antal
	182 531
	188 399
	187 709
	204 099
	209 332
	209 332
	209 332

	Rörelseresultat/aktie
	SEK
	0,09
	0,01
	0,31
	1,00
	4,34
	0,59
	0,57

	Resultat efter finansnetto/aktie
	SEK
	0,09
	0,02
	0,46
	1,15
	4,26
	0,53
	0,58

	Resultat efter skatt/aktie
	SEK
	0,05
	0,01
	0,29
	0,76
	3,12
	0,43
	0,58

	Rörelsens kassaflöde/aktie 4)
	SEK
	-0,15
	-0,08
	-0,13
	0,50
	4,28
	-0,01
	-0,10

	Eget kapital/aktie
	SEK
	9,39
	9,35
	9,33
	9,40
	9,07
	6,13
	5,83

	Utdelning
	SEK
	-
	-
	0,30
	0,35
	0,50
	0,25
	0,10

	Utdelning/eget kapital/aktie
	%
	-
	-
	3,2
	3,7
	5,5
	4,1
	1,7

	Börskurs vid periodens slut
	SEK
	7,30
	10,40
	7,45
	9,85
	7,70
	11,10
	3,20

	Börskurs/eget kapital/aktie
	ggr
	0,78
	1,1
	0,8
	1,0
	0,8
	1,8
	0,5

	P/E-tal/aktie
	ggr
	-
	-
	25,3
	13,0
	2,5
	25,5
	5,5

	Direktavkastning 5)
	%
	-
	-
	4,0
	3,6
	6,5
	2,3
	3,1


1)
Det finns inga program som medför utspädning.

2)
Per 1 juni 1999 förvärvades sulfatmassafabriken Miranda från Kimberly-Clark.

3)       Antal aktier anges i tusental.

4)       Kassaflöde efter normala investeringar men exkl. strategiska investeringar.

5)
       Direktavkastning beräknas i förhållande till börskursen vid årets slut.

KONCERNENS UTVECKLING I SAMMANDRAG

	
	
	Jan-

mars

2003
	Jan-

mars

2002
	2002
	2001
	2000
	
1999 1)
	1998

	FÖRSÄLJNING OCH RESULTAT, MSEK
	
	
	
	
	
	
	
	

	Nettoomsättning
	
	640
	655
	2 494
	2 741
	3 385
	2 101
	1 603

	Rörelseresultat före avskrivningar och 

jämförelsestörande poster
	
	45
	25
	190
	298
	1 005
	195
	5

	Planenliga avskrivningar
	
	-29
	-24
	-113
	-87
	-112
	-94
	-76

	Jämförelsestörande poster
	
	-
	-
	-20
	-6
	15
	22
	191

	Rörelseresultat efter avskrivningar och jämförelsestörande poster
	
	16
	1
	57
	205
	908
	123
	120

	Finansnetto
	
	-1
	3
	29
	30
	-16
	-12
	1

	Resultat efter finansnetto
	
	15
	4
	86
	235
	892
	111
	121

	Resultat efter skatt
	
	8
	1
	55
	155
	653
	91
	121

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	BALANSPOSTER, MSEK
	
	
	
	
	
	
	
	

	Anläggningstillgångar
	
	1 191
	1 098
	1 197
	1 093
	994
	1 130
	896

	Varulager
	
	350
	370
	401
	398
	363
	335
	253

	Kortfristiga fordringar
	
	450
	668
	425
	440
	575
	452
	326

	Kortfristiga placeringar
	
	-
	60
	-
	60
	-
	-
	-

	Likvida medel
	
	310
	401
	350
	420
	693
	147
	27

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Eget kapital
	
	1 707
	1 762
	1 706
	1 771
	1 899
	1 284
	1 220

	Avsättningar
	
	194
	210
	203
	220
	210
	115
	-

	Långfristiga räntebärande skulder
	
	6
	-
	6
	-
	-
	2
	2

	Långfristiga ej räntebärande skulder
	
	-
	-
	-
	-
	-
	26
	-

	Kortfristiga räntebärande skulder
	
	2
	-
	2
	-
	-
	259
	45

	Kortfristiga ej räntebärande skulder
	
	392
	625
	456
	420
	516
	378
	235

	Balansomslutning
	
	2 301
	2 597
	2 373
	2 411
	2 625
	2 064
	1 502

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	NYCKELTAL
	
	
	
	
	
	
	
	

	Rörelsemarginal
	%
	2,6
	0,2
	2,3
	7,5
	26,8
	5,9
	7,5

	Vinstmarginal
	%
	2,4
	0,6
	3,5
	8,6
	26,4
	5,3
	7,5

	Avkastning på sysselsatt kapital
	%
	6
	3
	5
	12
	52
	9
	11

	Avkastning på eget kapital efter full skatt
	%
	4
	1
	3
	8
	40
	7
	10

	Soliditet
	%
	74
	68
	72
	73
	72
	62
	81

	Skuldsättningsgrad
	ggr
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,2
	0,0

	Räntetäckningsgrad
	ggr
	26,8
	7,0
	29,4
	79,3
	100,1
	10,3
	25,0

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ÖVRIGT
	
	
	
	
	
	
	
	

	Investeringar
	MSEK
	24
	38
	244
	183
	85
	276
	210

	Medelantal anställda
	st
	864
	847
	860
	878
	890
	884
	716


1)
     Per 1 juni 1999 förvärvades sulfatmassafabriken Miranda från Kimberly-Clark.

